
' J 'Ul— Z‘JZZ

sic—,tužgtm. .? Msft; (Jonava w

i „ Priloha č. --zn‘afigfyC-m‘, : !; iwi „m Altw'l

 

Předkládací návrh ke smlouvě uzavírané městským obvodem Ostrava-Jih

 

l. Předkládací odbor: školství a kultury

2. Název smlouvy: Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové dotace na rok 2022 - .../22/OŠK

 

 

Označení druhé smluvní strany (jméno, název, adresa, ICO):

 

 

 

 

3.

Datum narození :_

Projednáno v RMO č. usn.: ze dne:

Projednáno v ZMO č. usn.: ze dne:

Dle ust. § 39 odst. 1 zákona o obcích záměr zveřejněn

6' od: do:

Zaměstnanec zodpovědný za vyhotovení smlouvy (zpracovatel) : Předpokládaná hodnota plnění v Kč

Jméno a přijmení: Mgr. Barbora ( 'vešperová L _ _ _2§ 999_______________

VZOROVA SMLOUV/l &. usn..' ze dne:

7_ Před rozhodnutmnpgslušne'ho orgánu Před podpisem oprávněnou osobou

Podpis W/////Mý i Podpis

datum/[.16' U 3 ”2 2022 80286 E datum/tel.: /3028ó

 

Zaměstnanec potvrzující zajištění finančního krytí (správce rozpočtu)

Jméno a přijmení: Bc. [Martina Schaumannová

Podpis W datum/rely 11’ ‘02'2322 /30241

8. b?í:3í.777"7 _________________________________________

— — z e , \ . _ , .
"KM/t 2%: W Ipsu WW N\Q©3~1‘20Q7.'03L/

,-

 

Návrh projednán s právníkem odboru právního ÚMOb. O-Jih

Jméno a přijmení: Mgr". Bc. Petr Sláma

 

 

     

Podpis Q3713: illwg datum/tel. “4 .; r90; 2 /3()418

120277. : “Li (Lrv Ci AQ O “:0 \ (\ KI fit k Q'V" O GC \ V“ „

9. “i

Souhlas vedoucího odbor ávního se zněním návrhu smlouvy

10 Jméno a přijmení: Mgr. P Ir Meni/ik

Podpis 4\ durum/rel; “H.. UZ. 2022 /30238

Souhlas vedoucího odboru zpracovatele — příkazce operace s popisem smlouvy

Jméno a přijmení: lng. Gabrielu I'asi/iudis Tot/7, DiS.

VZOROVA SMLOUVÁ Č. usn.: ze dne:

11_ Před rozhodnutímposlušw Před podpisem oprávněnou osobou

Podpis ,,;í(„ 'jf :Podpis

datum/[c] [] 3 ÚZ:/12022 /3()132 .' datum/rel. .' /3()132

12 Datum zveřejnění Číslo záznamu

' ] v Registru smluv: v Registru smluv:

 

  

QĚŠÉRAVAL!

OSTRAVA-Jill!



Statutární město Ostrava , ;

Smlouvaměstský obvod Ostrava-Jih

odbor Školství a kultury

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové

dotace statutárního města Ostravykměstského obvodu

Ostrava-Jih na rok 2022 č. ....l22/OSK

uzavřená podle ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“)

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava

Městský obvod Ostrava-J ih

Horní 791/3, 700 30 Ostrava

Zastoupený Bc. Martinem Bednářem, starostou

 

|Č2v 00845451

DIC: 0200845451 (plátce DPH)

Peněžní ústav: Komerční banka a.s.

Číslo účtu: 1520761/0100

 

dále jen „poskytovatel“

a

Datum narozeni:—

 

Peněžní ústav:_

Číslo účtu: _

dále jen „Příjemce“

 

Obsah veřejnoprávní smlouvy

čl. I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvyjsou v souladu se skutečností

v dobé uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí

písemně nejpozději do 8 pracovních dnů ode dne, kdy tato změna nastala druhé smluvní straně.

2. Tato individuální účelová dotace je poskytována vsouladu s „Programem pro poskytování

peněžních prostředků v rámci participativniho rozpočtu Náš Jih z rozpočtu statutárního

města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022“, schváleného usnesením

GSTŘAVA! ! !
5 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové dotace na rok 2022 č. /22/OŠK

OSTRAVA-JIH

%/ f)? “‘fi/



%;

Statutární město Gstrava

městský obvod Ostrava-Jih S ÍÍÍÍEIÚHVŽĚ

odbor školství a kultury

Zastupitelstva městského obvodu Ostrava—Jih č. ..../ZMOb-JlH/..../.. ze dne XX.XX.2022 (dále

jen „program“) a na základě žádosti příjemce podané v rámci tohoto programu (dále jen „žádost“)

a v souladu se Zásadami realizace participativního rozpočtu (dále jen „zásady“).

čl. ll. Předmět smlouvy a výše individuální účelové dotace

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelově vymezené individuální dotace (dále jen „dotace“)

příjemci z rozpočtu poskytovatele.

2. Dotace je poskytnuta na dobu, v níž má být dosaženo stanoveného účelu projektu, vymezeného

v článku lll. této smlouvy, tj. na období od 01.01.2022 do 31.12.2022.

3. Na základě rozhodnutí Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih ze dne 09.12.2021

usnesením č. O384/ZMOb-JIH/1822/15 návrh rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok

2022 na projekt Participativního rozpočtu s názvem „Včela medonosná a člověk“, včetně

výkladu a přednášek, poskytuje poskytovatel v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových

pravidlech“) dotaci ve výši 25 000 Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých).

čl. |||. Účel dotace a podmínky užití dotace

A. Příjemce je povinen použít dotaci v souladu s účelem této smlouvy a předloženým projektem

k úhradě uznatelných nákladů prokazatelně souvisejících s realizaci projektu, tj. spotřební

materiál, hmotný majetek dle podrobného rozpočtu projektu, jehož kopie je nedílnou součástí této

smlouvy (příloha č. 1).

B. Příjemce se zavazuje:

1. použít dotaci výhradně ke stanovenému účelu v souladu s podrobným rozpočtem projektu

(Příloha č. 2),

2. využívat dotaci co nejhospodárněji, účelně, efektivně a vést řádnou, oddělenou a analytickou

evidenci jejího čerpání v souladu se zákonem 0. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění

pozdějších předpisů, -

3. originály všech dokladů týkající se realizace projektu označit číslem této smlouvy ...IZZIOSK,

výši použité dotace a textem „Financováno z rozpočtu SMO, MOb Ostrava-Jih“ a

teprve nésledné provádět jejich kopie pro vyúčtování,

4. případné změny mista či změny termínu či účelu mající vliv na plnění projektu nebo na

uzavřenou veřejnoprávní smlouvu předem písemně oznámit poskytovateli, a to

nejpozději do 30.09.2022. Tyto změny jsou možné pouze ze závažných důvodů, které

posoudí příslušné orgány městského obvodu. V případě kladného rozhodnutí Zastupitelstva

městského obvodu Ostrava-Jih bude následně s příjemcem dotace uzavřen Dodatek

k veřejnoprávní smlouvě.

5. vyčerpat, vyúčtovat a nevyčerpanou dotaci vyšší než 10 Kč vrátit, a to do jednoho měsíce po

ukončení projektu - nejpozději však do 30-ti dní od ukončení projektu, zpět na bankovní

účet poskytovatele vedený u Komerční banky, a.s., číslo účtu 1520761/0100, jako variabilni

symbol uvést jméno a příjmení příjemce, v případě vrácení dotace písemně sdělit

poskytovateli důvody vrácení dotace,

6. příjemce dotace je povinen předložit poskytovateli vyúčtování, a to nejpozději do 30-ti

dnů od ukončení projektu, rozhodující je razítko pošty nebo podatelny. Adresa podatelny

je Úřad městského obvodu Ostrava-Jih, Horní 3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka. Nedodržení

termínu je důvodem neposkytnutí dotace v dalších letech,

”if;*?F&VĚ
2/5 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové dotace na rok 2022 č /22/OŠK

OSTRAVA-HH

Útw



ct V

%

Statutární město Ostrava \ ,

městský obvod Ostrava-Jih SLTÉĚQHWĚ

odbor školství a kultury

7. že v rámci vyúčtování tohoto projektu nebudou na jeho realizací duplicitně uplatněny totožné

doklady, které příjemce dotace uplatnil již ve vyúčtování u jiného poskytovatele či u jiné

dotace poskytnuté statutárním městem Ostrava nebo městským obvodem Ostrava-Jih,

8. dotace může být použita nejdříve od 01.01.2022 a dále v souladu s časovým plánem a dobou

trvání projektu (Příloha č. 1),

9. v rámci vyúčtování doložit čitelné kopie dokladů, výpisů z bankovního účtu, pokladních

dokladů, smluv, objednávek zboží a služeb, dodacích listů, případných dalších dokladů, které

se vztahují k čerpání dotace,

10. vyúčtování doložit tiskopisem s názvem “Vyúčtování poskytnuté individuální účelové

dotace v roce 2022 v oblasti školství a vzdělávání a kultury“ a závěrečnou hodnotící

zprávou včetně uvedení způsobu prezentace poskytovatele dotace.

11. nepřevést svá práva a povinností z této smlouvy na jinou fyzickou nebo právnickou osobu,

12. prezentovat vhodným způsobem poskytovatele

13. po předchozí telefonické či osobní domluvě s poskytovatelem dotace umožnit poskytovateli

bezplatné provedení kontroly čerpání poskytnuté dotace včetně dokladů a kontrolu aktivit a

činnosti uvedené v popisu projektu (Příloha č. 1),

14. po dobu 10 let od skončení projektu archivovat originály dokladů prokazujících čerpání

dotace,

15. individuální dotací bez odkladů vrátit poskytovateli v plné výši, nebude-Ii projekt v plném

rozsahu dle žádosti realizován (Příloha č. 1).

. IV. Sjednané podmínky a kontrola

Výše dotace uvedená v čl. II., odst. 3. této smlouvy bude poskytnuta jednorázově bezhotovostně

na účet příjemce uvedený vžádosti, a to do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. Účet

příjemce je doložen kopií smlouvy o zřízení bankovního účtu nebo potvrzením peněžního ústavu

o vedení účtu příjemce.

Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o

finanční kontrole“), se všemi právními důsledky s tím spojenými, a vztahují se na ni všechna

ustanovení tohoto zákona.

Příjemce je povinen podrobit se průběžné a následné kontrole podle zákona o finanční kontrole

za účelem prověření dodržování podmínek smlouvy pro nakládání s poskytnutými prostředky.

Příjemce je povinen na požádání předložit kontrolnímu orgánu za účelem provedení kontroly

veškeré doklady, vztahující se k nakládání s poskytnutými finančními prostředky. Poskytovatel

je oprávněn provádět kontrolu kvality a úrovně činností a aktivit zaměstnanci svého odboru, a to

i namátkově, za tím účelem jsou tito zaměstnanci oprávněni bezplatně vstupovat do příslušných

objektů.

Neoprávněné použití nebo zadržení prostředků poskytnutých z rozpočtu poskytovatele je

porušením rozpočtové kázně dle zákona o rozpočtových pravidlech. Při porušení rozpočtové

kázně bude poskytovatel postupovat podle obecně platných právních předpisů, zejména podle §

22 zákona o rozpočtových pravidlech.

Neoprávněným použitím finančních prostředků příjemcem se pro účely této smlouvy rozumí

takové použití finančních prostředků, kterým byla porušena povinnost stanovená právním

předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie, nebo touto smlouvou, neprokáže—lí

příjemce, že poskytnutá dotace byla použita v souladu s touto smlouvou, a další případy

neoprávněného použítí dle § 22 odst. 2 zékona o rozpočtových pravidlech.

Zadržením finančních prostředků se pro účely této smlouvy rozumí jejich nevyčerpání pro

sjednaný účel a nevrácení poskytovateli dle čl. Ill., písm. B, odst. 6. této smlouvy.

$$$!FŘŘĚÁ! !!
/5 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individualní účelové dotace na rok 2022 č. . /22/OŠK

„,/f osminu-Jm

I



/

Statutární město Ostrava

městský obvod Ostrava-Jih Smmea

odbor Školství a kultury

čl

1.

2.

čl.

1 .

. V. Další práva a povinnosti příjemce

Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, názvu projektu, účelu a výše požadované a

poskytnuté dotace, a dále informaci o průběhu realizace projektu a jeho výsledcích.

Příjemce je povinen hradit veškeré náklady, které uplatňuje z individuální dotace, pouze z účtu

příjemce dotace, uvedeného v záhlaví této smlouvy.

Příjemce individuální dotace je povinen za účelem propagace poskytovatele dotace používat při

propagaci projektu prioritně znak a logo městského obvodu Ostrava-Jih a loga Náš JIH aj.

V případě, že se loga v průběhu realizace projektu změní, je příjemce dotace povinen použít logo

platné v době použití. Platná loga jsou zveřejněna na webových stránkách poskytovatele.

Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v průběhu realizace projektu.

. Vl. Sankční ujednání

Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu

poskytovatele je porušením rozpočtové kázně dle zákona o rozpočtových pravidlech. Při

porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel postupovat podle § 22 tohoto zékona.

Pokud příjemce poruší jakoukoliv jinou povinnost vyplývající pro něj ztéto smlouvy a toto

porušení nebude porušením rozpočtové kázně ani porušením dle odst. 3 tohoto článku této

smlouvy, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 % zposkytnuté dotace, nedojde-li

k nápravě ve lhůtě stanovené poskytovatelem.

Porušení povinností uvedených v čl. llI. Účel dotace a podmínky užití dotace v odst. B, bod 5) a

4) je považováno za porušení méně závažné povinnosti ve smyslu ustanovení § 10a odst. 6

zákona o rozpočtových pravidlech. V případě předložení závěrečného finančního vypořádání

dotace dle čl. lll., odst. B, bod 5) a 6) této smlouvy po stanoveném termínu a nerespektování

výzvy ze strany poskytovatele dotace obsahující náhradní termín dodání stanoví se odvod níže

uvedeným procentním rozmezím:

- do 7 kalendářních dnů ........................... 5 % poskytnuté individuální dotace,

- od 8 do 30 kalendářních dní 10 % poskytnuté individuální dotace,

— od 31 do 60 kalendářních dni ................. 20% poskytnuté individuální dotace.

Jestliže příjemce individuální dotace nepředloží závěrečné finanční vypořádání dotace ani do

60 kalendářních dnů po termínu stanoveném v čl. lIl., odst. B, bod 5) a 6) této smlouvy, je

toto porušení povinnosti považováno za porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení §

22 zákona o rozpočtových pravidlech, za které je stanoven odvod v plné výši.

VII. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Je-lí výše

poskytnuté individuální dotace dle čl. II., odst. 3. této smlouvy nad 50.000 Kč bez DPH, nabývá

účinnosti dnem uveřejněným vcentrálním registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“).

Případné změny a doplňky této smlouvy je možno provést pouze formou písemných vzestupně

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Smluvní strany se zavazují řídit ustanoveními této smlouvy. V ostatním, co není touto smlouvou

dohodnuto, se vztah obou smluvních stran řídí obecně platnými právními předpisy a normami.

Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce nebude realizovat

projekt vůbec nebo jej nebude realizovat v souladu s touto smlouvou či právními předpisy, a dále

sdělí-li poskytovateli neúplné či nepravdivé údaje související s realizaci projektu, poskytnutím

dotace, jejím vyúčtovánim či prováděním kontroly. V takovém případě je příjemce povinen vrátit

poskytnutou dotaci v plné výši zpět na účet poskytovatele, a to do 15 dnů ode dne doručení

písemného oznámení o odstoupení od smlouvy.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž poskytovatel

mu:-*=: ".“-ž; air-2

„, %. saam; ! !!
4/5 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí indivrduální účelové dotace na rok 2022 (: /22/OŠK

OSTRAVA-JIH



A(L/

Wx

Statutární město Ostrava

městský obvod Ostrava-Jih

odbor Školství a kultury

Datum:

Smlouva

obdrží 3 a příjemce 1 vyhotovení.

. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v

tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. Tyto osoby zároveň

podpisem této smlouvy stvrzují, že jsou k tomuto jednáni oprávněny.

. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně

případných příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeným dle zákona o registru smluv,

je—li povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem.

. Registr smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách,

předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále

prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu

příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez

stanovení dalších podminek.

. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih usnesením číslo

..../ZMOb-JlH/..../.. ze dne XX.XX.2022.

Za poskytovatele

 

Misto: v Ostravě

 

Datum:

Bc. Martin Bednář

starosta

Za příjemce

 

Místo: v Ostravě

 

,5"

www!:

 

5/5 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové dotace na rok 2022 č /22/OŠK

fl OSTRAVA-HH



Příloha (:. 1

 

Název projektu: Včela medonosná a člověk
 
 

 
1. Stručný popis projektu, odůvodnění žádosti (účel, na který chce žadatel dotací

použít)

 

Umístění včelích úlů na dostupné, ale zároveň klidnější, místo v MOb Ovazlih, včetně

chovu a veškeré starosti o včely. Úly budou mimojiné sloužit k pořádání vzdělávacích

přednášek pro širokou veřejnost a hlavně žáky škol a školek v městském obvodu.

V blízkosti úlů budou umístěny informační cedule o životě včelstev a jejich významu pro

přírodu a člověka.

Autor projektu je dlouholetý zkušený včelař, který se bude celoročně o chovy starat.

Projekt byl jedním z úspěšných projektů 6, ročníku partlclpativního rozpočtu Náš Jih.

 
2. Časový plán a doba trváníprojektu

 

Projekt bude realizován do 31.12.2022, jeho další udržitelnost pakje minimálně 1 rok od

data realizace.

 
3. Místo reallzace projektu

 
!

Stará zahrada ve správě MOb Ova—Jih v ulici Hasičská, mezi domy 115/7 a 366/3, Ostrava-

Habůvka.

 
4. Cíl realizace projektu

 

Cílem realizace je předevšlm osvěta zaměřená na důležitost a prospěšnost včelstev pro

přírodu, člověka a jeho život. Také možnost ukázat, že včelaření může být zajímavým

koníčkem i pro rnlad ou generaci.

 
5. Komu projekt slouží (počet občanů, kterých se projekt týká)

 

Přednášky a ukázky včelaření budou nabídnuty především školám a školkám v MOb Ova-

Jih, plánováno je rovněž několik ukázek pro širokou veřejnost.   
 

QSTRAVA! !!

OSTRAVA-.""

 



 

Název projektu: VČELA MEDONOSNÁ A ČLOVĚK

   

Pod

!. Nemateriálové ná

Provozní cel ztoho na:

z toho na:

celkem ztoho na:

materiálu a osob celkem ztoho na:

účastníků akce celkem z toho na:

a udržování z toho na:

z toho na:

ll. Materiálové

materiál z toho na:

bednění úl 10 ks

6 ks

arroa dno 5 ks

í krmení 2 ks

S ks

z toho na:

do 40 000 z toho na:

' nástavek na úl 15 ks

' nástavek 20 ks

do 60 000 z toho na:

. Osobní včetně odvodů

zdové náklady (HPP), nebo DPP celkem, z toho na kolik osob

sazba

v Kč 25 000,00 25 000,00 
V přlpadě nedostatku mista řádek ronáhněte.

   

Datum a podpis st

923 Že?

.w‘ 'T‘bvfléfig m": j '

133 g a. 51.2%; 5% $!!
_ ulf'l'a _; \, .

Stranka 1 Z 1
OSTRAVA—JIH


